

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Macieja Klimę  
na 30. posiedzeniu Senatu  
w dniu 2 kwietnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

W ilu spółkach Skarbu Państwa, spółkach z udziałem Skarbu Państwa i innych instytucjach finansowych nadzorowanych przez Skarb Państwa korzystano z opcji walutowych, na jaką sumę zostały zawarte umowy, na jaki okres i jakie straty poniosły wyżej wymienione instytucje z powodu opcji walutowych w okresie od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008 r.?

Na jakich zasadach zostały zawarte umowy z bankami – ustne, telefoniczne, pisemne – w sprawie opcji walutowych?

Kto podejmował decyzje o zawarciu umów w sprawie opcji walutowych i z jakimi bankami, czy byli to pracownicy firm, czy zarządy spółek?

Czy rady nadzorcze spółek wyrażały zgodę na zawarcie takich umów, czy były informowane o zawarciu umów w sprawie opcji walutowych?

Od kiedy Ministerstwo Skarbu Państwa monitorowało straty związane z opcjami walutowymi? Kiedy podjęło działania zapobiegawcze i na czym one polegały?

Czy w raportach członków rad nadzorczych oraz informacjach przekazywanych ze strony zarządów spółek Skarbu Państwa informowano Ministerstwo Skarbu Państwa o ryzyku związanym z zawartymi umowami w zakresie opcji walutowych oraz narastającymi stratami finansowymi z tym związanymi?

Czy Ministerstwo Skarbu Państwa nie stwierdziło niedopełnienia obowiązków służbowych przez członków zarządów spółek Skarbu Państwa, członków rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa oraz innych instytucji finansowych z udziałem przedstawicieli Skarbu Państwa w związku z zawarciem umów w zakresie opcji walutowych?

Czy Ministerstwo Skarbu Państwa nie stwierdziło naruszenia prawa przez członków zarządu spółek Skarbu Państwa, członków rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa oraz innych instytucji finansowych z udziałem przedstawicieli Skarbu Państwa w zakresie zawarcia umów dotyczących opcji walutowych?

Z wyrazami szacunku  
Maciej Klima